
 
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 

 
COPIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 48 del 06/05/2025 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLA PROPRIA PRECEDENTE 

DELIBERAZIONE N° 41 DEL 07.04.2025 - "APPROVAZIONE 

GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO AL MERITO 

SCOLASTICO -  A.S. 2023/2024" 

 

 
L'anno 2025 addì sei del mese di Maggio alle ore 18:30, nella sala delle adunanze presso questa Sede 

Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco   la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA FIRMA PRESENZE 

FARISE' ALBERTO Sindaco si 

PERNICI DIEGO Assessore e Vice Sindaco si 

TROTTI ALBERTO Assessore si 

PEROZZO ELENA Assessore si 

GHIROLDI LIVIA Assessore no 
 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

 
Risultano presenti in videoconferenza, ai sensi dell’art 8 del vigente “Regolamento per lo svolgimento in 

modalità telematica delle sedute della Giunta Comunale, del Consiglio Comunale e delle Commissioni” gli 

Assessori: Pernici Diego e Perozzo Elena.  

 

Risulta presente in videoconferenza ed è incaricato alla redazione del presente verbale: il Segretario 

Comunale, Dott. Matteo Tonsi. 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

l’oggetto sopra indicato. 

 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLA PROPRIA PRECEDENTE 

DELIBERAZIONE N° 41 DEL 07.04.2025 - "APPROVAZIONE GRADUATORIA E 

ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO AL MERITO SCOLASTICO -  A.S. 2023/2024"   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO CHE con propria precedente Deliberazione n° 41 del 07.04.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, veniva approvata - in esito alla procedura ed alle risultanze dell’apposita Commissione - la 

graduatoria di merito relativa all’assegnazione di n° 24 borse di studio al merito scolastico per l’A. S. 

2023/2024;  

 

CONSIDERATO CHE: 

- successivamente all’adozione della suddetta deliberazione, nell’ambito delle verifiche istruttorie 

effettuate, è emersa l’esistenza di un’ulteriore istanza regolarmente presentata nei termini e conforme 

ai requisiti richiesti dal Bando, che non risultava essere stata sottoposta alla valutazione della 

Commissione Comunale Consultiva esaminatrice “DIRITTO ALLO STUDIO, ISTRUZIONE, 

CULTURA E BIBLIOTECA”; 

- al fine di preservare, sostenere ed incentivare lo spirito di valorizzazione del merito scolastico, tale 

istanza corredata dalla relativa documentazione - riferita ad uno studente meritevole - è stata 

tempestivamente trasmessa alla Commissione suddetta, affinché fosse sottoposta al dedicato esame 

di merito; 

 

PRESO ATTO della nota acclarata al protocollo del Comune n° 4641 del 06.05.2025, a firma della 

Presidente della Commissione de quo, con la quale si comunicava l’avvenuto esame dell’istanza da ultimo 

inoltrata e la relativa espressione di parere favorevole all’inserimento della stessa all’interno della 

graduatoria degli aventi diritto, in ragione della piena conformità ai criteri previsti dal Bando; 

 

CONSIDERATO CHE inserimento di predetto studente meritevole all’interno della graduatoria di merito 

determina la necessità di apportare un necessario aggiornamento alla graduatoria approvata con propria 

precedente deliberazione n° 41/2025, portando così a n° 25 il totale delle borse di studio da assegnare; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’integrazione della deliberazione n° 41/2025, aggiornando a n° 

25 il numero complessivo dei soggetti meritevoli e beneficiari delle borse di studio al merito scolastico per 

l’anno scolastico 2023/2024; 

                 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, allegati quali 

parti integranti dell’atto, previsti dagli articoli 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, espressi: 

• dal Responsabile del Settore Affari Generali; 

• dal Responsabile del Settore Economico e Tributario, in relazione alla sua qualità di Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

 

VISTI:  

- l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale;  

 

CON votazione unanime e favorevole, espressa nella forma di legge.  

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di integrare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la propria 

precedente deliberazione n° 41/2025, aggiornando a n° 25 il numero complessivo dei soggetti 

meritevoli e beneficiari delle borse di studio al merito scolastico per l’anno scolastico 2023/2024; 

3. Di demandare ai Responsabili di Settore interessati l’adozione di tutti gli atti conseguenti 

all’approvazione della presente deliberazione; 



 

4. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto di deliberazione all’albo pretorio online dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi; 

 

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, attesa 

l’urgenza, ai sensi dell'art. 134 T.U.E.L. 267/2000, al fine di procedere tempestivamente 

all’aggiornamento della graduatoria e alla conseguente assegnazione della borsa di studio aggiuntiva.  

 

  

  



 

Oggetto: 

DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLA PROPRIA PRECEDENTE 

DELIBERAZIONE N° 41 DEL 07.04.2025 - "APPROVAZIONE 

GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE " BORSE DI STUDIO AL 

MERITO SCOLASTICO -  A.S. 2023/2024"  

 
 

Parere per la regolarità tecnica (art. 49, 1º comma del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000, nº 267): 

 

Favorevole  

 

Lì,  06/05/2025  

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali  

F.to Dott. Matteo Tonsi  

 
 

 

Parere per la regolarità contabile (art. 49, 1º comma del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000, nº 267): 

 
Favorevole  

 

Lì, 06/05/2025  

 
Il Responsabile Settore Economico e Tributario 

F.to Dott. Alessandro Fabbrini   

 

 

 

 

 

 



 Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

F.to Ing. Alberto Farisé 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 

lì,     

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, ai Capigruppo consiliari, in base al D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000 art. 125, comma 1° 

 

lì,     

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  _______________________________   al  

_________________________  , come prescritto dall’art. 134, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, senza 

reclami. 

- E’ divenuta esecutiva il giorno  

 

lì,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

 

Piancogno, 12/05/2025   

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Matteo Tonsi  

 


